
Comune di Escalaplano - Decreto del Sindaco n.  2 del  17 giugno 2016 

 

 

Comune di Escalaplano 
Provincia di Cagliari 

Ufficio del Sindaco 
Via Sindaco Giovanni Carta n. 18 - 08043 Tel. 07095410400 – Fax 0709541036 

Mobile 3204339103 mail: sindaco@comune.escalaplano.ca.it 

DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 17.06.2016 – Prot. N. 3975 del 17.06.2016 

Oggetto: Nomina componenti della Giunta Comunale. 

IL SINDACO 

Premesso che nel giorno 5 giugno 2016 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il verbale in data 6 giugno 2016 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati 
al Comune; 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Cagliari il 13.11.1970; 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

Visto l'articolo 1 comma 2 della legge regionale 22 febbraio 2012, n. 4 come modificato dall’art. 34 
comma 1 della legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2 “Riordino del sistema delle autonomie locali 
della Sardegna”, che stabilisce che il numero di assessori comunali non deve essere superiore a 4; 

Visto l'art. 27 dello Statuto del Comune che fissa in 4 il numero degli Assessori; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni. 

NOMINA 
Assessori del Comune di Escalaplano per il quinquennio 2016/2021 i seguenti sigg.: 
1. Lai Alessandro, nato a Cagliari il 11.12.1984; 
2. Lai Antonio, nato a Torino il 14.09.1963; 
3. Usala Laura, nata a Escalaplano il 15.05.1976;  
4. Zedda Filippo Andrea, nato a Cagliari il 30.10.1974.  

Nomina altresì quale Vicesindaco il Sig. Lai Alessandro, nato a Cagliari il 11.12.1984. 

DA ATTO 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di 
cui ai decreti legislativi 18.8.2000, n. 267, 31.12.2012, n. 235 e 8.4.2013, n. 39. 

DISPONE 
Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 
Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
Dispone altresì di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs 33/2013 ed in particolare la 
pubblicazione sul sito internet del comune di quanto previsto dall’art. 14 dello stesso Decreto. 

 
 

                  IL SINDACO 
                                                 Marco Lampis 
 

 
 

Timbro 


